Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 10205/SYT-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 04 tháng 12 năm 2021

V/v Phân bổ thuốc Avigan do Công ty

Cổ phần Tiến bộ Quốc tế hỗ trợ công

tác phòng chống dịch COVID-19.

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các bệnh viện tư nhân điều trị Covid-19.

 (Sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Căn cứ Quyết định số 5405/QĐ-BYT ngày 25/11/2021 của Bộ Y tế phân

bổ thuốc Avigan do Công ty Cổ phần Tiến bộ Quốc tế hỗ trợ công tác phòng

chống dịch COVID-19, căn cứ kế hoạch, phân công nhiệm vụ điều trị COVID -

19 tại các đơn vị, Giám đốc Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Xuất cho các đơn vị thuốc Avigan tablet 200mg (hoạt chất

Favipivavir 200 mg, nhà sản xuất: Fujifilm – Nhật Bản); số lô: IG 2891;

hạn dùng: 07/2031 do Công ty Cổ phần Tiến bộ Quốc tế hỗ trợ công tác phòng

chống dịch, để phục vụ công tác điều trị người bệnh COVID-19 tại các đơn vị và

các bệnh viện dã chiến, số lượng như sau:

Stt Đơn vị Tên thuốc
Số lượng

(viên)

1 BVĐK Đồng Nai  Avigan tablet 200mg 6.000

2 BVĐK Thống Nhất  Avigan tablet 200mg 5.000
3 BVĐK Long Khánh Avigan tablet 200mg 4.000
4 BVĐK Long Thành Avigan tablet 200mg 5.000
5 BV ĐKKV Định Quán Avigan tablet 200mg 3.000
6 Bv Da Liễu Avigan tablet 200mg 2.000
7 Bv Nhi Avigan tablet 200mg 2.000
8 Bệnh viện Phổi Avigan tablet 200mg 2.000
9 BVĐH Y Dược Shing Mark Avigan tablet 200mg 2.000
10 BVQT Đồng Nai Avigan tablet 200mg 2.000
11 BVQTCTCH Đồng Nai (BV ITO) Avigan tablet 200mg 2.000
12 TTYT Tp  Biên Hòa Avigan tablet 200mg 4.000
13 TTYT huyện Vĩnh Cửu Avigan tablet 200mg 4.000
14 TTYT huyện Nhơn Trạch Avigan tablet 200mg 3.000
15 TTYT huyện Thống Nhất Avigan tablet 200mg 3.000
16 TTYT huyện Cẩm Mỹ Avigan tablet 200mg 2.000
17 TTYT huyện Xuân Lộc Avigan tablet 200mg 3.000
18 TTYT huyện Trảng Bom Avigan tablet 200mg 4.000

mailto:syt@dongnai.gov.vn

 2

Stt Đơn vị Tên thuốc
Số lượng

(viên)

19 TTYT huyện Tân Phú Avigan tablet 200mg 2.000
 Tổng cộng   60.000

  2. Các đơn vị:

- Khẩn trương tiếp nhận số thuốc nêu trên để thực hiện nhiệm vụ chống

dịch theo chỉ đạo của Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh,

huyện/ thành phố và của Sở Y tế. Nhận thuốc tại kho Khoa Dược – Bệnh viện đa

khoa Đồng Nai (liên hệ Ds Cẩu 0975825286).

- Thực hiện bảo quản, quản lý, sử dụng thuốc được cấp an toàn, hiệu quả

và đúng các quy định chuyên môn hiện hành, trách lãnh phí, thất thoát.

 Sử dụng theo Quyết định số 4689/QĐ-BYT ngày 06/10/2021 của Bộ Y

tế về việc ban hành Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị COVID-19, trong đó ưu

tiên sử dụng cho người bệnh mức độ nhẹ và mức độ trung bình.

+ Liều dùng: 1.600mg/lần x 2 lần trong ngày đầu.

                        600mg/lần x 2 lần/ngày từ N2 – N7.

+ Xét nghiệm Realtime RT-PCR ngày thứ 7. Nếu kết quả âm tính hoặc

CT từ 30 trở lên thì ngừng thuốc.

 Nếu kết quả dương tính thì tiếp tục dùng thuốc: 600mg/lần x 2 lần/ngày

cho đến ngày xuất viện hoặc kết thúc cách ly nhưng tối đa không quá 14 ngày.

- Thuốc được cấp sử dụng miễn phí cho người bệnh, nghiêm cấm việc

thu tiền thuốc dưới mọi hình thức.

- Thực hiện hạch toán và theo dõi số thuốc được cấp theo đúng chế độ

kế toán; quyết toán theo đúng hướng dẫn của Bộ Tài chính, Bộ Y tế về kinh phí

phòng chống dịch.

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các đơn vị trên khẩn trương thực hiện. Trong

quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo kịp thời về

phòng Nghiệp vụ - Sở Y tế (Số điện thoại: 0251. 3941770; 0977 478757; Email

todauthausytdn@gmail.com).

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ -SYT;

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:todauthausytdn@gmail.com)./

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-04T14:31:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!